对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

云铝股份   云南铝业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

国家环境友好企业   云铝股份·中国绿色铝

45

3.委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4.日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5.其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公告日期 公告编号 公告内容 披露索引

2021年1月4日 2021-001
云南铝业股份有限公司关于非公开发行限售股份上市流通的提示性

公告
http://www.cninfo.com.cn

2021年1月6日 2021-002
云南铝业股份有限公司关于非公开发行A股股票募集资金事项获得

中国铝业集团有限公司批复的公告
http://www.cninfo.com.cn

2021年1月19日 2021-012
云南铝业股份有限公司关于非公开发行股票申请获得中国证监会受

理的公告
http://www.cninfo.com.cn

2021年3月17日 2021-018
云南铝业股份有限公司关于非公开发行股票涉及关联交易的公告

（第二次修订）
http://www.cninfo.com.cn

2021年3月17日 2021-021
云南铝业股份有限公司关于《中国证监会行政许可项目审查一次反

馈意见通知书》之反馈意见回复的公告
http://www.cninfo.com.cn

2021年3月23日 2021-025
云南铝业股份有限公司关于2020年度计提信用减值准备和资产减值

准备的公告
http://www.cninfo.com.cn

2021年6月17日 2021-043 云南铝业股份有限公司关于公司类金融业务相关事项承诺的公告 http://www.cninfo.com.cn

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云铝股份   云南铝业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

国家环境友好企业   云铝股份·中国绿色铝

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 521,513,331 16.67% -207,317,071 0 0 -93,018 -207,410,089 314,103,242 10.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 460,392,151 14.72% -146,341,463 0 0 0 -146,341,463 314,050,688 10.04%

3、其他内资持股 61,121,180 1.95% -60,975,608 0 0 -93,018 -61,068,626 52,554 0.00%

 其中：境内法人持股 60,975,608 1.95% -60,975,608 0 0 0 -60,975,608 0 0.00%

  境内自然人持股 145,572 0.01% 0 0 0 -93,018 -93,018 52,554 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,606,693,225 83.33% 207,317,071 0 0 93,018 207,410,089 2,814,103,314 89.96%

1、人民币普通股 2,606,693,225 83.33% 207,317,071 0 0 93,018 207,410,089 2,814,103,314 89.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 3,128,206,556 100.00% 0 0 0 0 0 3,128,206,556 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.中央企业贫困地区产业投资基金股份有限公司、睿远基金管理有限公司和财通基金管理有限公司认

购的公司2019年非公开发行股票207,317,071股于2021年1月初解除限售。

2.公司原董事、监事及高级管理人员离职后锁定股份解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

云铝股份   云南铝业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

国家环境友好企业   云铝股份·中国绿色铝

47

股份变动的其他情况

报告期内，公司监事一名亲属在 2021 年 4 月买卖过公司股票 600 股,买入金额合计 6,658 元，卖出金

额合计 7,170 元，计算收益合计 512 元，已责成其上缴。经核查，其在买入公司股票前和买卖期间，不知

悉公司相关生产经营等事项，买卖股票系根据股票市场情况的分析及个人判断而独立做出的投资行为。公